



چهارشنبه ۱۷ فروردین ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۴۵۶

## ورزشی

### اخبار

### واکنش اینفانتینو به حضور ایتالیا به جای ایران در جام جهانی

رئیس فدراسیون جهانی فوتبال حضور ایتالیا به جای ایران در جام جهانی را رد کرد. به گزارش فوتبال ایتالیا، در آستانه قرعه‌کشی مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، رسانه‌های ایتالیایی از احتمال حضور این کشور به جای ایران در جام جهانی سخن به میان آوردند. جانی اینفانتینو که برای حضور در مراسمی در ایتالیا بوده، در واکنش به این موضوع گفت: لطفاً بביاید جدی باشیم!او همچنین تأکید کرد برگزاری جام جهانی هر ۲ سال یک بار امکان‌پذیر است. اینفانتینو گفت: وقتی درباره جام جهانی که هر ۲ سال یک بار برگزار می شود صحبت می کنیم، به این دلیل است که احساسات این مسابقات باورنکردنی است. ایتالیا تقریباً همیشه درگیر بوده است، کشورهای دیگر می‌خواهند بیشتر درگیر شوند و امید دادن به دیگر کشورها بسیار مهم است. در این دنیای تقسیم شده، مهم است که شانس بیشتری برای متحد شدن و ورزش کردن با هم داشته باشیم. در حال حاضر بهترین بازیکنان در بهترین لیگ‌ها بازی می‌کنند وبقیه حذف شده‌اند. اینفانتینو همچنین از مقامات ایتالیایی خواست ورزشگاه المپیکورا به نام پائولو روسی نامگذاری کنند.

■ ■ ■

### چراغ سبز دمبله برای تمدید با آبی واناری‌ها

سرانجام مهاجم فرانسوی بارسلونا برای تمدید قرارداد با این تیم چراغ سبز نشان داد و همین باعث شد مدیر ورزشی این باشگاه راهی مراکش شود. به گزارش آل موندو، یکی از بازیکنانی که با آمدن ژاوی به کلی متحول شده، عثمان دمبله است. این مهاجم فرانسوی با رقم بسیار بالایی راهی آبی‌وآلری‌ها شد اما مصدومیت‌های پیاپی و حاشیه‌سازی‌های عجیب اجازه نداد عملکرد خوبی در این تیم داشته باشد. قرارداد دمبله تابستان پیش رو به پایان خواهد رسید و او پیشنهادهای زیادی از باشگاه برای تمدید قرارداد را رد کرد. اما دمبله با آمدن ژاوی به کلی متحول شده و به یکی از بازیکنان کلیدی و تاثیرگذار بارسلونا تبدیل شده است. ژاوی به این بازیکن اعتماد زیادی دارد و خواستار تمدید قرارداد او شده است. طبق اعلام آل موندو دیپورتو، دمبله سرانجام با تمدید قرارداد خود موافقت کرده است و همین باعث شد مدیر ورزشی بارسلونا راهی مراکش شود تا با «موسی سیسوکو» مدیر برنانه‌های دمبله مذاکرات نهایی را انجام دهد.

■ ■ ■

### دزد، خانه قهرمان آسیا را خالی کرد

سال جدید برای مربی تیم ملی کاراته خوب آغاز نشد و دزدان اموال او را از داخل منزلش به سرقت بردند. به گزارش مهر، در جریان تعطیلات نوروزی سعیدفرخی، عضو کادر فنی تیم ملی و یکی از پرافتخارترین کاراته‌کاهای ایران شب‌هنگام برای پیاده روی از منزل خارج شد اما در بازگشت با خانهای خالی مواجه شد. دزدان از غفلت و غیبت این قهرمان سابق و مربی فعلی تیم ملی استفاده کرده و از پنجره وارد منزل شده و اموال او از جمله تلفن همراه، ۲ دستگاره رایانه شخصی، طلا، پول نقد و… را به ارزش بیش از ۵۰۰ میلیون تومان به سرقت بردند. نکته مهم اینکه سارقان با ۲ تابلوی مزین به مدال‌های جهانی و آسیایی فرخی به همراه احکام قهرمانی وی مواجه شده و بدون توجه به اینکه به منزل یک قهرمان سرقت بردند. فرخی در این باره گفت: متأسفانه این دست کارها نه تنها ضرر مالی می‌زند که به لحاظ روحی و روانی نیز تأثیر بدی دارد. متأسفانه سارقان ثمره یک عمر مبارزه در میادین بین‌المللی و افتخار آفرینی من را به بغما بردند. از مسئولان نیروی انتظامی می‌خواهم کمک کنند من به اموال دست یابم.

■ ■ ■

### حمایت بالاترین مقام ورزشی مصر از کی‌روش

وزیر ورزش و جوانان مصر بشدت از سرمربی اسبق تیم ملی ایران حمایت کرد. کارلوس کی‌روش هفته گذشته بعد از ناکامی مصر مقابل سنگال و عدم راهیابی به جام جهانی ۲۰۲۲ از سرمربیگری فرانسه استعفا کرد اما استعفای این مربی پرترغالی هنوز از سوی فدراسیون فوتبال مصر پذیرفته نشده است. اخبار زیادی در این زمینه در چند روز گذشته منتشر شده و به نظر می‌رسد مقامات ورزش مصر از عملکرد کی‌روش در ۵ ماه گذشته رضایت دارند. در همین رابطه «شرف صبحی» وزیر ورزش و جوانان مصر در مصاحبه رادیویی بشدت از عملکرد کی‌روش حمایت کرد و خواهان ماندن این مربی پرترغالی در راس کادرفنی تیم ملی شد. وزیر ورزش مصر در این زمینه گفت: کی‌روش تا امروز مثل یک مربی حرفه‌ای کارش را درست انجام داده و رابطه او با بازیکنان بسیار خوب است. اعضای هیات‌رئسه فدراسیون برای تصمیم‌گیری درباره آینده به توافق رسیدند تا چند روزی صبر کنند و مشورت‌های لازم انجام شود. هنوز تصمیم نهایی درباره آینده کارلوس کی‌روش گرفته نشده و مربی پرترغالی با مجوز فدراسیون مصر راهی کشورش شده و در دوران مرخصی به سر می‌برد. کی‌روش ماه گذشته تیم ملی مصر را به فینال جام ملت‌های آفریقا رساند ولی در ضربات پنالتی مغلوب سنگال شد تا دستش از قهرمانی کوتاه بماند.

## دیدگاه

### جولان وز بر اعظم

### در شطرنج سیاسی پاکستان

ادامه از صفحه اول

این چنین عمران خان، به سوی یک پیروزی انتخاباتی دیگر پیش می‌رود؛ وزیر اعظمی که چیره‌دستانه صحنه شطرنج را به شکلی تدبیر می‌کند که نه تنها دشمنان قسم‌خورده نواز شریف در حاکمیت را به متحدان خود تبدیل کرده، بلکه در عین حال از نفوذ اقتصادی و امنیتی سنگین چینی‌ها در پاکستان برای کشیدن ترمز کودتای ژنرال جمو می‌نماید. به آمریکا بهره می‌برد و همزمان از نفوذ معنوی جمهوری اسلامی ایران برای جلب حمایت پاک‌ی‌های آمریکاستیز استفاده می‌کند و حتی هندوهای متخاصم را وامی‌دارد در جنگ پنهان از او در مقابل رقبای سیاسی‌اش حمایت کنند.

**ضربه‌ای که رفتارهای اشتباه گل‌محمدی و قهر و آشتی‌های پرتعدادش به پرسپولیس زد**

# آنها جام نمی‌خواهند



**بنزما: رمضان بخشی از زندگی و دینم است**

کریم بنزما یکی از بازیکنان مسلمان شاغل در لالیگاست که در ماه مبارک رمضان به روزه‌داری پایبند است. او گفت: رمضان و روزه‌داری تأثیری روی تمرینات من نمی‌گذارد. رمضان بخشی از زندگی و دین من است. من مشکلی با روزه گرفتن ندارم و وقتی روزه می‌گیرم حالم خوب است و احساس خوبی دارم. کاپیتان رئال مادرید بهترین روزه‌های فوتبالی خود را تجربه می‌کند و در صدر جدول بهترین گلزنان لالیگا قرار دارد.



## هواداران‌انی که ناامید شدند

تمرینات بازگشت اما با بازی‌ای که مقابل هوادار ارائه داد، آب پاکی را روی دست هواداران پرسپولیس ریخت. جز نتیجه، پرسپولیسی‌ها در این بازی از دادن چند پاس سالم به یکدیگر هم عاجز بودند. ضمن اینکه روند فاد بازیکنان در این تیم ادامه دارد و حتی تمیروف و رامین رضاییان نیز طی چند هفته اخیر دچار افت شده‌اند. تمام این مسائل دست به دست هم داد تا شاید به راه افتادن هشتگ‌هایی در فضای مجازی از سوی هواداران پرسپولیس برای بازگشت برانکو ایوانکوویچ باشیم اگرچه در این فضا همچنان گروهی از طرفداران یحیی نیز حضور دارند و معتقدنددلیل اصلی نتایج پرسپولیس نبره‌های بیرونی و کمبودبازیکن است اما گروه مخالف با یادآوری دوران برانکو که پرسپولیس با ۱۴ بازیکن

راهی فینال آسیا شد و حضور نبره‌های مخالف برای قهرمانی پرسپولیس در همان مقطع، خواهان حضور مربی خارجی در پرسپولیس هستند. حالا باید منتظر بود و دید در نهایت طی چند هفته باقیمانده چه اتفاقاتی رخ می‌دهد و آیا یحیی گل‌محمدی می‌تواند در پایان فصل یکی از جام‌ها را به ویت‌رین افتخارات پرسپولیس اضافه کند یا نه. اما چیزی که مشخص به نظر می‌رسد تمایل هواداران پرسپولیس به بازگشت برانکو یا حضور مربیان خارجی دیگر در این تیم است.

یحیی گل‌محمدی پس از یک و نیم فصل موفق رفته‌رفته با پرسپولیس در حال سقوط‌است.او که نیم‌فصل دوم لیگ نوزدهم تیم آمده و برداخته‌ای را که حاصل زحمات برانکو و کالدرون بود تحویل گرفت، در همان لیگ و لیگ بیستم به قهرمانی رسید اما در ادامه راه بعد از یک حضور در فینال، از لیگ قهرمانان آسیا به بدترین شکل ممکن حذف شد و در لیگ هم نتوانست بازی‌های خوبی را که سرخ‌ها در ۶ سال گذشته ارائه داده بودند، به نمایش بگذارد. جز مسائل فنی، یحیی گل‌محمدی چند تصمیم عجیب و غریب هم گرفت که به جایگاه او ضربه‌های سختی زد.استغفاهای پیاپی از سرمربیگری، تصمیمات مهم در نقل و انتقالات و نوع برخورد‌های دوگانه‌اش با بازیکنان پرسپولیس از جمله تصمیم‌هایی بود

که به دفعات مورد اعتراض کارشناسن و هواداران قرار گرفت. تمام این اتفاقات دست به دست هم داد تا رفته‌رفته تعداد منتقدان او بیشتر شود. اوج کار تصمیم‌های او در داریی ۹۸ در طول بازی و پس از آن بود. یحیی گل‌محمدی نه تنها تصمیم‌های فنی خوبی در داریی نگرفت، بلکه پس از بازی هم حتی به هواداران و اهالی فن این اجازه را نداد تا ابهامات فنی خود را با او مطرح کنند. او به یک باره در فضای مجازی با پرسپولیس خداحافظی کرد و راهی سفر عبانده شد! یحیی اگرچه با آغاز

دراگان اسکوچیچ داشت تا هواداران پرسپولیس نسبت به عدم استفاده از این بازیکن در بازی‌های ملی انتقاد کنند. ترابی در یک سال گذشته تنها ۱۶ دقیقه پایانی دیدار با لبنان در بازی آخر مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ فرصت بازی کردن با پیراهن تیم ملی را پیدا کرد. نگاهی به کارنامه مهدی ترابی نشان می‌دهد این بازیکن همچنان یکی از مهم‌ترین بازیکنان پرسپولیس محسوب می‌شود. او که تاکنون با ۹ پاس گل، بهترین پاسور تیمش محسوب می‌شود، آماری متفاوت در تعداد پاس‌های موفق دارد. ترابی در لیگ قبلی پرسپولیس لمس توپ‌های زیادی داشته است اما تنها ۹ بار موفق به ارسال پاس‌های منجر به ایجاد موقعیت گل برای هم‌تیمی‌هایش شده است. هافبک تأثیرگذار پرسپولیس که به دلیل دریافت کارت زرد چهارم دیدار بعدی پرسپولیس مقابل پیکان را نیز از دست داد ۳ اخطار خود را به دلیل اعتراض به داوری دریافت کرد که از بازیکنی همچون ترابی با سابقه سال‌ها بازی بین‌المللی امری غیرحرفه‌ای تلقی می‌شود. اشتباه ترابی برای دفع توپ در جریان دیدار با هوادار باعث ضد حمله خطرناک این تیم شد تا احمد گوهری منجی دروازه پرسپولیس و مانع از شکست تیمش در این بازی شود. ترابی که معمولاً جزو بازیکنان برتر در هر مسابقه بود، مقابل هوادار نتوانست خودش را در جمع ۵ بازیکن موفق قرار دهد تا یکی از دلایل عدم موفقیت این تیم در فصل جاری، مشخص شود. ترابی که قبل از پیوستن به پرسپولیس به عنوان بازیکن جوان شانس حضور در اروپا را داشت، عملکرد درخشانی در یک سال گذشته نداشته است تا حضورش در جمع فعلی شاگردان یحیی گل‌محمدی نیز

تواند گره از مشکلات فنی سرخپوشان باز کند.

همین امروز تکلیف اسکوچیچ را مشخص کنید

## یا تهدید یا گزینه جدید



قطعی درباره ادامه همکاری با اسکوچیچ نداشته و همین موضوع به تردی‌ها پیرامون نیمکت تیم ملی دامن می‌زند.

تیم ملی را مشخص کند. اگر قرار است با اسکوچیچ راهی قطر شویم باید همین امروز این موضوع قطعی و به طور رسمی اعلام شود و فدراسیون برای حضور مقتدرانه در جام جهانی برنامه‌ریزی کند. اگر هم قرار است اسکوچیچ را بر کنسار کنیم و یک مربی دیگر به جای او بیاوریم این کار باید همین امروز انجام شود، چون همین حالا هم فرصت زیادی برای تغییر از دست رفته و در فاصله ۷ ماه تا جام‌جهانی باید وضعیت تیم ملی مشخص شود. تیم ملی در جام‌جهانی گروه مناسبی دارد و با یک برنامه‌ریزی صحیح می‌تواند مدعی صعود باشد اما به هیچ عنوان نباید تصور کنیم کار ساده‌ای مقابل انگلیس، آمریکا و دیگر تیم‌ها داریم. اگر به دنبال صعود از مرحله گروهی جام جهانی هستیم، باید بسیار جدی‌تر از این برنامه‌ریزی کنیم، چرا که کوچک‌ترین سهل‌انگاری می‌تواند به قیمت پایان رویای نخستین صعود از دور گروهی تمام شود.

## عزم دولت و مجلس بر اصلاح نظام بانکی

### نگاه

ادامه از صفحه اول

...گذشت ۴ دهه از تصویب آخرین

قانون مربوط به بانکداری در کشور، حتی در زمان تصویب و سال‌های آغاز اجرا نیز بدرستی اجرا نشدند.

شاید بتوان یکی از دلایل مهم اصلاح نشدن قوانین مربوط به بانکداری یا به نتیجه نرسیدن پیش‌نویس‌های مطرح‌شده طی ۲ دهه اخیر را حضور نیاقتن مستقیم بانک‌ها در تدوین پیش‌نویس‌های پیشنهادی دانست، به نحوی که طی سال‌های اخیر، عمده پیش‌نویس‌های مطرح‌شده تحت عنوان طرح یا لایحه از سوی کارشناسان این حوزه در مجلس و دولت تدوین شده و در بهترین حالت، از نظرات برخی بانکداران نیز استفاده شده است. در واقع این پیش‌نویس‌ها عموماً بعد از انتشار عمومی مورد مطالعه بانک‌ها – به عنوان مجریان و مخاطبان اصلی آن– قرار گرفته است، لذا بانک‌ها نسبت به قانون جدید (پیش‌نویس قانون) شناخت و باور نداشته و به تبع آن تمایلی نیز برای اجرا و پذیرش

آن نداشته‌اند. نمونه بارز این موضوع، قانون بانکداری بدون رسا در سال ۶۲ بود که از همان ابتدای تصویب و اجرا از سوی نظام بانکی و بانکداران وقت پذیرفته نشد و به تبع آن، اجرا هم نشد.

با توجه به روی کار آمدن دولت سیزدهم و تأکید و توجه دولت و مجلس بر لزوم اصلاح قوانین بانکی و از سوی دیگر دیدارهای روسای قوای مجریه و مقننه با بانکداران و تأکید آنها بر تدام این گفت‌وگو‌ها طی ماه‌های آینده، به نظر می‌رسد بهترین اقدام برای اصلاح نظام بانکی در شرایط موجود، توجه و تمرکز بر ظرفیت‌ها و توانایی‌های نظام بانکی کشور– به عنوان مجریان اصلی قوانین بانکی – با راهبری شورای هماهنگی بانک‌های دولتی در تهیه و تدوین قوانینی جدید بانکی است، چرا که طبیعتاً قانون خوب و مفید، قانونی خواهد بود که امکان اجرایی شدن داشته باشد و در نهایت نیز اجرا شود.

✽ **کارشناس و پژوهشگر اقتصاد**

[ اسپورت ]

جلسه برای تمدید با دمبله



[ کوریره ]

تا آخرین لحظه رقابت ادامه دارد

